— & corpora fingere lingua, hoc est, lambendo formare.

Aliquando significat simulare, οἰγανεῖν. Cicet. in epist. Suscipe meas partes, & cum te esse finge, qui ego sum. Aliquando ponitur pro excogito, & comminiscor. Cicet. pro Quint. Hæc causa à te per summam malitiam facta est.

Fingite me dignum tali nece.

Ovid. Eleg. 2. lib. 1. Trist. Senec. cap. 15. de tranq. Flere in alienis malis, & frontem suam fingere. Plaut. Curc. sc. 1. a. 5. Pejorem non vidi, neque audivi, neque dici, aut finge potest. Idem Asin. sc. 1. a. 2. Finge fallaciam. Idem Capt. sc. 1. a. 2. At fugam fingeatis. Tibull. lib. 4.

Seu me finge equum (vita altera.)

Fingere ex sua natura cæteros: hoc est, cæteros ex suo ingenio judicare. Cicet. pro Amerino: Homines antiqui, qui ex sua natura cæteros finixerunt. Fingit causas ne det, i. cavillatur. Terent. Eunuchs. postquam sentit metecum quoque rem habere, fingit causas ne det sedulò. Fingere sermonem ad voluptatem alterius, hoc est, componere & accommodare. Cic. de Amic. Hos delectat assentatio, his factus ad ipsorum voluptatem sermo quum adhibetur, orationem illam vanam testimonium esse laudum suarum putant. Hujus verbi composita sunt, Affingo, quod est fingendo aliquid addo, οἰγανεῖν, immixtus, immixta. Laet. lib. 3. Nihil nos affingimus, nihil nos addimus. Habebant hæc, qui fecerunt: legebant in quos haec dicta sunt. Confingo, simul fingo, simulo. συμφέρειν. Terent. in Phorm. Omnia hæc confingam, quod erit mihi bonum, atque commodum: quum tu horum nihil refelles, unicam scilicet. Difflingo, quod factum firmatumque fuerat, destruo, ἀποφέρειν. Hor. lib. 3. Carm. Od. 29.

— neque

Difflinger, infectumque reddet.

Senec. Dissipatum instaurat, atque difflingit, id est, in diversas formas fingeit. Effingo, de quo suprà.

Fictus, quoniam participium est à verbo passivo singor, id est quod formatus. { γρ̄ noisár, וְהַשְׁׂרָה, παραπόμπει. GALL. Feint, contrefait, contrové. ITAL. Formato, finto, simulato. GERM. Gemacht/gestalt. HISP. Fingido o simulado. ANGL. Fayned, counter faite. } Cicet. in Calepini Pars I.

Pisonem, Ex argilla & luto factus homulus. Idem i. de Orat. Sunt autem quidam ita naturæ muneribus in iisdem rebus habiles, ita ornati, ut non nati, sed ab aliquo Deo facti esse videantur. Aliquando ex participio fit nomen, & tunc idem significat quod falsus, aut simulatus, οἰγανεῖν, ιπιωθεῖν. Ter. in Eunuch. Quæ vera audivi, taceo, & continuo optimè: sin falsum, aut vanum, aut factum est, continuò palam est. Cicet. de Amic. In amicitia autem nihil factum, nihil simulatum: & quicquid in ea est, idem verum & voluntarium est. Ovid. 13. Metam.